HUDSPETH COUNTY COMMISSIONERS COURT

COMMISSIONER
Andrew Virdell
Precinct No. 1

COMMISSIONER
Sergio Quijas
Precinct No. 2



COMMISSIONER

Johny Sheets

Precinct No. 3

COMMISSIONER
Canuto Mariscal
Precinct No. 4

Joanna E. MacKenzie

Hudspeth County Judge STATE OF TEXAS

25 de Junio de 2024

AVISO PÚBLICO: VERTEDERO (BASURERO) DEL CONDADO DE HUDSPETH

Con el fin de brindar un mejor servicio a los residentes del Condado de Hudspeth y abordar la escasez crítica de fondos y espacio en los vertederos, la Corte de Comisionados votó y aprobó los siguientes ajustes a las operaciones de los vertederos:

RESTRICCIONES FUERA DEL CONDADO:

A partir del 1 de Julio de 2024

O Tanto el vertedero de Sierra Blanca como el de Dell City ya no aceptarán basura de fuera del condado de Hudspeth.

HORARIO DE OPERACIÓN DEL VERTEDERO:

A partir del 8 de julio de 2024

- O Vertedero de Sierra Blanca: Abierto los Jueves y Viernes de 7 a.m. a 4 p.m., y Sábados de 7 a.m. a 1 p.m.
- O Vertedero de Dell City: Abierto los Martes de 7 a.m. a 4 p.m. y los Sábados de 7 a.m. a 12 p.m. (mediodía).

Se requerirá un comprobante de residencia, incluida una factura de servicios públicos y una identificación, para tirar en el vertedero y se cobrarán las tarifas existentes.

Estos cambios tienen como objetivo garantizar servicios de recolección de basura eficientes para nuestra comunidad local. ¡Gracias por su cooperación, comprensión y por favor ayúdenos a mantener limpio el condado de Hudspeth!